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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

Datos Generales

Nombre: MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 37 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Acatlan”
Desde 16-09-2011
Desde 16-09-201IPROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Acatlan”
Desde 01-01-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS
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MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

Autores

1 Didlogo Global De Saberes Y Experiencias MARIA VERONICA IBARRA

Entre Cientificas-Académicas

2 Guia Educativa para el Profesorado de
Bachillerato

3 Entramados de la profesién académica
y el género

4 Entramados de la profesidbn académica
y el género

5 Por una Didéctica para la Docencia
Universitaria

Fecha de impresién: 13:54:51

GARCIA LAURA MARIANA
OSORIO PLASCENCIA
FRANCISCO JAVIER SOLIS
MENDOZA et al.

JUANA ALMA ROSA
SANCHEZ OLVERA MARIA
DE JESUS SOLIS SOLIS
LETICIA GARCIA SOLANO
GRACIELA CARRAZCO
LOPEZ GABRIELA
CONTRERAS PEREZ
LETICIA GARCIA SOLANO
etal

GRACIELA CARRAZCO
LOPEZ GABRIELA
CONTRERAS PEREZ
LETICIA GARCIA SOLANO
etal.

IGNACIO PINEDA PINEDA
ROSA MARTHA
GUTIERREZ RODRIGUEZ
MARIA DE JESUS SOLIS
SOLIS etal.

Pagina 3/16

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

. Libros completos: 7 (100.00%)

ISBN
9786079944513

Ano
2021

2019 9786073013574

2017 9786077113966

978607028904
0

2017

2017 9786070293290
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MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

6 Atributos, contexto societal y JUANA ALMA ROSA Libro 2014 9786072803343
experiencias de jovenes universitarios: SANCHEZ OLVERA MARIA Completo
UAM-Azcapotzalco y FES Acatlan DE JESUS SOLIS SOLIS

MARIO GUILLERMO
GONZALEZ RUBI et al.
7 Sujetos de la docencia: itinerarios, IGNACIO PINEDA PINEDA Libro 2013 9786070245091
saberes e identidades MARIA DE JESUS SOLIS Completo
SOLIS MARIO GUILLERMO
GONZALEZ RUBI
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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS
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MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

# Titulo del documento

1 Aplicacién de Taller de
Habilidades
Socioemocionales en
Escuela Primaria "Instituto
Tultitlan”

2 Juntos hacia una cultura
de derechos humanos:
secuencia diddctica en las
ciencias sociales para

estudiantes de nivel medio

superior

3  Derechos sexualesy
reproductivos en la
escuela secundaria : una
propuesta para la
prevenciéon del embarazo
adolescente

Fecha de impresién: 13:54:51

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Maestria

Tesis de
Licenciatura

B Licenciatura: 11 (91.67%)
B Maestria: 1 (8.33%)

Sinodales Autores
MARIA DE JESUS SOLIS Solis Erives,
SOLIS, Jaqueline
Abril,

DIANA TAMARA MARIA DE

MARTINEZ RUIZ, JESUS SOLIS
SOLIS,
KARINA
VAZQUEZ
BERNAL, et
al.

MARIA DE JESUS SOLIS Gémez

SOLIS, Aguilar, Sara
Edith,

Pagina 6/16
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Entidad

Facultad de
Estudios
Superiores
"Acatlan’,

ANno
2021

Escuela 2020
Nacional de
Estudios
Superiores,
Unidad Moreliq,
Michoacdn,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Acatlan’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Acatlan’,

2018
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MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

Conocimientos y actitudes Tesis de MARIA DE JESUS SOLIS Hipélito Facultad de 2017
de educacién sexual de Licenciatura SOLIS, Toledo, Estudios

las adolescentes de Juanag, Superiores
secundaria : propuesta Trujillo "Acatlan’,

educativa para la Morales, Ana

prevencion del virus del Cristing,

papiloma humano

Significados de la Tesis de MARIA DE JESUS SOLIS Garcia Facultad de 2017
investigacion en los Licenciatura SOLIS, Flemate, Estudios

estudiantes de pedagogia Rocio, Superiores

: formacidn, desarrollo y Quintanar "Acatlan’,

uso de habilidades Andrade,

profesionales Zyanyaq,

Educacién de la Tesis de MARIA DE JESUS SOLIS Huitrén Facultad de 201
sexualidad en la Licenciatura SOLIS, Garcia, Estudios
adolescencia : andlisis de Maria del Superiores

la propuesta contenida en Socorro, "Acatlan’,

la reforma de la educaciéon
secundaria 2006 (RES)

Elementos tedricos y Tesis de MARIA DE JESUS SOLIS Mendoza Facultad de 2010
prdcticos para la Licenciatura SOLIS, Garcia, Estudios

ensenanza de la historia Sandraq, Superiores

en la educacién primaria "Acatlan”,
Curso-taller de orientacion Tesis de MARIA DE JESUS SOLIS Amaro 2007
sexual para los padres de  Licenciatura SOLIS, Rosas, Sara,

familia de los nifios y nifas
que asisten a la SIAP

Revision y actualizacion de Tesis de MARIA DE JESUS SOLIS Navarrete 2006
actividades de aprendizaje Licenciatura SOLIS, Hernandez,

para promover la salud Angélica

sexual y reproductiva en Yrelly,

adolecentes de la
Telesecundaria No 172 a
traves de la estrategia de
educacion comunitaria de

resonancia

La SIAP desde una Tesis de MARIA DE JESUS SOLIS Garcia 2006
perspectiva de la Licenciatura SOLIS, Fuentes,

planeacion estrategica Nayely

Diana,
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MEXICO

MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

La educacion formalmente Tesis de MARIA DE JESUS SOLIS Gordillo 2004
ante la problematica de Licenciatura SOLIS, Alarcon,

migracion Mexico-Estados Melinag,

Unidos : estudio de caso:

la comunidad de

Chichihualco Estado de

Guerrero

La formacion Tesis de MARIA DE JESUS SOLIS Aguilar 2000
tecnico-profesional : una  Licenciatura SOLIS, Garciaq,

tendencia en el campo de Silvia,

las ciencias sociales
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MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS

INVESTIGACION EDUCATIVA |

EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
INVESTIGACION EDUCATIVA I
ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS
INVESTIGACION EDUCATIVA I
INVESTIGACION EDUCATIVA i
EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS

INVESTIGACION EDUCATIVA |

Pagina 9/16

[ Licenciatura: 94 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
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Alumnos Semestre

41

19

41

41

24

39

2]

26

38

41

38

25

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

INVESTIGACION EDUCATIVA I
EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS
ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS
INVESTIGACION EDUCATIVA |
INVESTIGACION EDUCATIVA i
EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS
ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS
INVESTIGACION EDUCATIVA |
INVESTIGACION EDUCATIVA I
EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS
ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS
INVESTIGACION EDUCATIVA |

INVESTIGACION EDUCATIVA I
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Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

EDUCACION EN AMERICA LATINA

EDUCACION EN AMERICA LATINA

ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS

ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS

INVESTIGACION EDUCATIVA |
Induccién a la Docencia Universitaria
INVESTIGACION EDUCATIVA I
EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
INVESTIGACION EDUCATIVA I

El profesorado del bachillerato hoy:
dilemas y desafios desde la practica
docente

ADMINISTRACION Y GESTION
EDUCATIVAS-24472]
ADMINISTRACION Y GESTION
EDUCATIVAS-244722

INVESTIGACION EDUCATIVA 1-245311
INVESTIGACION EDUCATIVA i

EDUCACION EN AMERICA LATINA

EDUCACION EN AMERICA LATINA

ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS

INVESTIGACION EDUCATIVA |

Pagina 11/16

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

41

30
47
37

14

25
41

32
42
30

30

42
43
29
18

44
36
41

15

nn
sistema integral de
informacién académica

2019-1
2019-1
2018-2
2018-2

2018-2

2018-1
2018-1
2018-1
2017-1
2017-1

2017-1

2016-2
2016-2
2016-2
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2

2013-2

Viernes, 25 de julio de 2025



55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

7

72

73

74

75

Fecha de impresién: 13:54:51

<R VDAL TN Uiy

._.‘s?, =Y e=4
A

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

Docencia y Planeacidén Didactica 02
INVESTIGACION EDUCATIVA i
EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
INVESTIGACION EDUCATIVA |
ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS
EDUCACION EN AMERICA LATINA
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PLANEACION Y ADMON.EDUCATIVA
INVESTIGACION EDUCATIVA |

EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
TALLD.INVESTIG.EDUCATIVA I
INVESTIGACION EDUCATIVA I

TALL.D INVESTIG.EDUCATIVA |
ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS

INVESTIGACION EDUCATIVA |
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MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS

PLANEACION Y ADMON.EDUCATIVA
ADMINISTRACION Y GESTION EDUCATIVAS
EDUCACION EN AMERICA LATINA
EDUCACION EN AMERICA LATINA
PROBLS.EDUCTVOS.EN AMER.LAT.
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PROBLS.EDUCTVOS.EN AMER.LAT.
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EDUCACION EN AMERICA LATINA
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No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA DE JESUS SOLIS SOLIS
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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